
 
 

PRAVIDLA STŘELECKÝCH SOUTĚŽÍ „ZBRANĚ SVĚTOVÝCH VÁLEK“ 
 
 
Účast na soutěžích : soutěží ZSV se může zúčastňovat každý, kdo je držitelem ZP 
příslušné skupiny a vlastní zbraň, která splňuje podmínky pro jednotlivé disciplíny. U 
mladistvých a osob bez ZP je doprovod odpovědné osoby podmínkou. 
 
Výstroj a doplňky : nejsou povoleny speciální střelecké oděvy (kabáty, kalhoty, 
boty, střelecké řemeny apod.). Účast v dobových uniformách je vítána. 
 
Disciplíny a terče :  
střelecké disciplíny a terče jsou voleny podle možností jednotlivých střelnic někdy i 
podle počasí a jsou upřesněny v propozicích konkrétní soutěže, případně v poučení 
před závodem. 
 
1. Vojenská pistole na vzdálenost 25m (PiVo 25), 20 ran 
 
2. Vojenská pistole na vzdálenost 50m (PiVo 50), 20 ran 
 
3. Pistole služební na vzdálenost 25m (PiSl), 20 ran 
 
4. Pistole volná na vzdálenost 25m (PiVolná 25), 20 ran 
 
5. Pistole stanovené ráže (6,35 Browing nebo 7,65) na vzdálenost 25m, 20 ran 
 
6. Vojenská puška (PuVo45) 20 ran ve stoje na vzdálenost 50m, nebo 100m 
 
7. Vojenská puška (PuVo80) na vzdálenost 50m 3x10 ran v polohách v leže, ve 
stoje, v kleče, nebo 20 ran ve stoje na vzdálenost 100m 
 
8. Vojenská puška (PuVolná) na vzdálenost 50m 3x10 ran v polohách v leže, ve 
stoje, v kleče, nebo 20 ran ve stoje na vzdálenost 100m 
 
9. Malorážná odstřelovačka (MaO) 20 ran na vzdálenost 50m nebo 100m 
 
10. Odstřelovací puška (ODST) 20 ran v leže s oporou na vzdálenost 100m 
 
11. Zbraně střílející z otevřeného závěru (OZ) 20 ran ve stoje jednotlivými ranami na 
vzdálenost 50 nebo100m – terč dle propozic. 
 
 

Všechny disciplíny mimo odstřelovacích pušek se střílejí bez nástřelu. 
Pozorovací dalekohled je povolen po celou dobu střelby. 

Není povolen pozorovatel – nápověda. 
 
 
 
 
 



Zbraně pro jednotlivé disciplíny : 
 
1. Pistole vojenská na 25 a 50 m – pistole, nebo revolver do roku výroby 1945, 
bez úprav mířidel, spouště či pažbiček v původní ráži - 7,62 až .45 
 
2. Pistole volná – jakákoliv sériově vyráběná pistole, nebo revolver v původním a 
nesportovním provedení, bez dodatečných úprav v ráži - 7,62 až .454 Mag. 
 
3. Pistole služební na 25 a 50 m – pistole, nebo revolver modelově do roku 1970, 
bez úprav mířidel, spouště či pažbiček bez omezení roku výroby v ráži původního 
modelu (7,62 až .45) 
 
4. Pistole stanovené ráže - jakákoliv sériově vyráběná pistole propozicemi 
stanovené ráže (např. 6,35 Browning, nebo 7,65 Browning). V původním a 
nesportovním provedení bez dodatečných úprav. 
 
5. Puška vojenská 45 – vojenská kulová puška opakovací nebo samonabíjecí 
modelově do roku 1945 s mechanickými mířidly bez úprav bez omezení roku výroby. 
Lovecké kulovnice nejsou povolené. 
 
6. Puška vojenská 80 – vojenská kulová puška opakovací nebo samonabíjecí 
modelově do roku 1980 s mechanickými mířidly bez úprav a bez omezení roku 
výroby na jednotný náboj se středovým zápalem ráže 6,5mm a větší. Lovecké 
kulovnice nejsou povolené. 
 
7. Puška volná – vojenská kulová puška opakovací nebo samonabíjecí 
s mechanickými mířidly, bez omezení roku výroby, v ráži od 5,45 se středovým 
zápalem - i zbraně s úpravami a doplňky se kterými nelze soutěžit disciplíny PuVo45 
a PuVo80. Jedná se například o moderní zbraně typu AR-15, M16, M4, AK-74 apod. 
Lze střílet i ze zbraní s namontovaným puškohledem, umožňující mířit podhledem. 
(kryt, zálepka). Lovecké kulovnice nejsou povolené. 
 
8. Malorážná odstřelovačka – puška ráže .22 LR s puškohledem. Mechanická 
opora pod zbraň je povolená pouze pod předpažbí. Podpěra pažby pěstí povolena. 
 
9. Odstřelovací puška 45 - vojenská kulová puška opakovací nebo samonabíjecí 
modelově do roku 1945 s typově dobovým puškohledem s max.4 násobným 
přiblížením. Lovecké kulovnice nejsou povolené. Opora pod zbraň je povolená pouze 
pod předpažbí. Opora nesmí být pevně spojená se zbraní. Podpěra pažby pěstí 
povolena. 
 
10. Odstřelovací  puška volná - vojenská kulová puška opakovací nebo 
samonabíjecí s puškohledem v ráži 5,45mm až 8mm. Lovecké kulovnice nejsou 
povolené. Opora může být pevně spojená se zbraní. Není povolena trojnožka. 
 
11. Zbraně otevřeného závěru - vojenská palná zbraň s dynamickým 
(neuzamčeným) závěrem a střílející z otevřeného závěru.  
 
 

Použité zbraně a střelivo musí být v souladu se zákonem č.119/2002 Sb. 
v platném znění. 


